GOBIERNO DE 2.
MEXICO ,

INFORMACION RELEVANTE DE UNIDADES MEDICAS
Unidad: Unidad de Medicina Familiar No. 18 Ixtlan del Rio

Poblacién Total a la Unidad:
Poblacion Titular

Poblacién Beneficiario

Poblacién Adscrita a Medico Familiar:

Poblacién por médico familiar

Total de Camas No Censables:

Total de Consultorios

Consultorio de Medicina Familiar
Consultorio de atencién medica continua

Indicador

Cobertura Chequeo Prevenimss UMF 18 Ixtlan Rio
Prom Cons de MF por Hora/Médico UMF 18 Ixtlan Rio
% de pac refer a 2do nivel de at'n UMF 18 Ixtlan Rio
Cober detec DM 1era vez UMF 18 Ixtlan Rio
Porc pac DM en ControlUMF 18 Ixtlan Rio
Cober detec EH 1eravez UMF 18 Ixtlan Rio
Porc de pac EH en Control UMF 18 Ixtlan Rio
obertura de mastografia CAMA 1lera vez m 40 - 49UMF 18 Ixtlan Ric
;obertura de mastografia CAMA 1era vez m 50 - 69 UMF 18 Ixtlan Ri
Cobertura tamiz CACU 1eravez m 25-60 UMF 18 Ixtlan Rio
indice de confirmacién dx CAMA 04 UMF 18 Ixtlan
Oportunidad de diagnéstico CAMA 05 UMF 18 Ixtlan del Rio
Oportunidad de inicio tratamiento CAMA 07 UMF 18 Ixtlan del Rio
Oportunidad diagnéstica de CACU 02 UMF 18 Ixltan del Rio
portunidad en el inicio de tratamiento CACU 07 UMF 18 Ixtlan del R
Cobertura de deteccién de Tamiz Neonatal RN UMF 18

ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
JEFATURA DE SERVICIOS DE PRESTACIONES MEIDCAS
Coordinacion de Informacion y Analisis Estratégico

11,555
6,162
5,393

10,896

5,448
1

3
2
1

may-25

5269
8931
100
402
255
2173
353
25
32
349

SD

SD
SD

Denomina

dor
10896
2373
1678
6867
380
6049
385
680
1337
2667
0
SD
0
SD
SD

Dia Tipico

Total de Consultas Otorgadas
Consultas de Medicina Familiar
Consulta de Urgencias
Consultas de atencién preventiva

98
88
10
20

Mes 5 Dias Habiles 101 Dias Calendario 151

Referencia

>=70.5
>=4
<=7
>=33
>=40
>=70
>=65.0
>=7.0
>=20.0
>=30
>=80
>=80
>=80
>=80
>=80

Resultado

48.4
3.8
6.0
5.9
67.1
35.9
91.7
3.7
2.4
13.1
#{DIV/0!
#;VALOR!
#{DIV/0!
#;VALOR!
#;VALOR!

2C24

- Felipe Carrillo

PUERTO




