

INFORMACIÓN RELEVANTE DE UNIDADES MÉDICAS Unidad: Unidad de Medicina Familiar No. 18 Ixtlán del Río

		Día Típico	
Población Total a la Unidad:	11,555	Total de Consultas Otorgadas	98
Población Titular	6,162	Consultas de Medicina Familiar	88
Población Beneficiario	5,393	Consulta de Urgencias	10
Población Adscrita a Medico Familiar:	10,896	Consultas de atención preventiva	20
Población por médico familiar	5,448		
Total de Camas No Censables:	1		
Total de Consultorios	3		
Consultorio de Medicina Familiar	2		
Consultorio de atención medica contínua	1	Mes 5 Días Hábiles 101 Días Calendario 151	

	may-25			
Indicador		Denomina	Referencia	Resultado
		dor		Resultado
Cobertura Chequeo Prevenimss UMF 18 Ixtlán Río	5269	10896	>=70.5	48.4
Prom Cons de MF por Hora/Médico UMF 18 Ixtlán Río	8931	2373	>=4	3.8
% de pac refer a 2do nivel de at'n UMF 18 Ixtlán Río	100	1678	<=7	6.0
Cober detec DM 1era vez UMF 18 Ixtlán Río	402	6867	>=33	5.9
Porc pac DM en ControlUMF 18 Ixtlán Río	255	380	>=40	67.1
Cober detec EH 1era vez UMF 18 Ixtlán Río	2173	6049	>=70	35.9
Porc de pac EH en Control UMF 18 Ixtlán Río	353	385	>=65.0	91.7
Cobertura de mastografía CAMA 1era vez m 40 - 49UMF 18 Ixtlán Ríc	25	680	>=7.0	3.7
obertura de mastografía CAMA 1era vez m 50 – 69 UMF 18 Ixtlán Rí	32	1337	>=20.0	2.4
Cobertura tamiz CACU 1era vez m 25 – 60 UMF 18 Ixtlán Río	349	2667	>=30	13.1
Índice de confirmación dx CAMA 04 UMF 18 Ixtlán	0	0	>=80	#¡DIV/0!
Oportunidad de diagnóstico CAMA 05 UMF 18 Ixtlán del Rio	SD	SD	>=80	#¡VALOR!
Oportunidad de inicio tratamiento CAMA 07 UMF 18 Ixtlán del Rio	0	0	>=80	#¡DIV/0!
Oportunidad diagnóstica de CACU 02 UMF 18 Ixltán del Rio	SD	SD	>=80	#¡VALOR!
portunidad en el inicio de tratamiento CACU 07 UMF 18 Ixtlán del R	SD	SD	>=80	#¡VALOR!
Cobertura de detección de Tamiz Neonatal RN UMF 18	1			

